
                                         (Provincia  Reg.le di Ragusa)                             
 

SETTORE MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
 

 

          Determina  n°289                                                              del 10/12/2012 

 
         

      OGGETTO:  Servizio di fornitura carburanti e lubrificanti per tutti gli automezzi di proprietà 

comunale per l’anno 2012 – Integrazione spesa. 

                 

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso che con determina del Capo Settore n°35 del 19/01/2012, rettificata  con 

determina n° 58 del 02/02/2012 è stata approvata la spesa occorrente per la fornitura dei carburanti 

e lubrificanti per tutti gli automezzi comunali per l’anno 2012 per un importo di € 78.050,00 Iva 

compresa . 

Che la fornitura è stata aggiudicata alla Ditta Sallemi Carburanti s.r.l. con sede a Comiso, 

concessionaria AGIP Petroli per la provincia di Ragusa, giusto contratto n°35323 del 23/03/2012;   

           Verificato che le somme stanziate in bilancio per l’anno 2012 si sono esaurite; 

Ritenuto dover integrare la spesa occorrente per un importo di almeno€ 5000,00 per 

garantire i servizi essenziali e non interrompere le attività giornaliere di trasporto comunale; 

Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito; 

Visto il D.Leg.vo 25/02/1995 n°77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti 

Locali” 

             Visto l'OREL vigente; 

 

DETERMINA 

              

                    Per la causale in premessa: 

 

1)-Di approvare la somma di €5.000,00 iva compresa occorrente  per garantire la continuità e la 

regolarità dei servizi comunali, che utilizzano automezzi a trazione mediante gasolio,  tramite la 

ditta Sallemi Carburanti s.r.l.; 

2di impegnare la superiore somma di € 5000.00 al servizio 1.09.04.03.11 cap. 100 del bilancio 

comunale 2012; 

 2) Di liquidare la somma di € 5.000,00 iva compresa, a favore della Ditta Sallemi Carburanti s.r.l. 

con sede a Comiso,  a fornitura avvenuta, su presentazione di fattura,  e con le procedure del 

vigente regolamento dei contratti; 

3) Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza ed in copia al Sindaco ed al Presidente del 

Consiglio Comunale per conoscenza  

 

 
IL CAPO SETTORE 

 F.to Ing Calvo Salvatore 

                                                    



 

   ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N° 289   DEL 10/12/2012;   

 

SERVIZIO    FINANZIARIO 

      

 

OGGETTO: Servizio di fornitura carburanti e lubrificanti per tutti gli automezzi di proprietà 

comunale per l’anno 2012 – Integrazione spesa. 

 

 

 

IMPEGNO                 N. ________________ 

 

LIQUIDAZIONE      N. ________________ 

 

MANDATO               N. ________________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                                                                            

                                                                                                                                                    
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                         Dott. Francesco Lucenti 


